

RECEBEMOS DE RICARDO PINHEIRO DOS SANTO ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.004.865

SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RICARDO PINHEIRO DOS SANTO ME

RUA BENEDITO REIS, 80 - NOVA CIDADE - CEP:00000-000 - SIMPLICIO MENDES - PI TEL: (89)99408-5874

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 000.004.865 fl. 1 /1

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

2226 0515 4388 5400 0121 5500 1000 0048 6510 0004 8672

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

222260011129142 12/05/2026 08:35:32

INSCRIÇÃO ESTADUAL

195013620

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

15.438.854/0001-21

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA DE BELA VISTA DO PIAUI

CNPJ / CPF

01.612.558/0001-90

DATA DA EMISSÃO

12/05/2026

ENDEREÇO

PRACA VEREADOR RAUL ALCIDES

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

64705-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

12/05/2026

MUNICÍPIO

BELA VISTA DO PIAUI

FONE / FAX

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                         |                 |               |          |                        |                     |                      |              |                          |                     |
|-------------------------|-----------------|---------------|----------|------------------------|---------------------|----------------------|--------------|--------------------------|---------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS |                 | VALOR DO ICMS |          | BASE CÁLC. ICMS SUBST. |                     | VALOR DO ICMS SUBST. |              | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |                     |
| 5.956,27                |                 | 1.340,16      |          | 0,00                   |                     | 0,00                 |              | 13.507,73                |                     |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO |               | DESCONTO |                        | OUTRAS DESP. ACESS. |                      | VALOR DO IPI |                          | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00                    | 0,00            |               | 0,00     |                        | 0,00                |                      | 0,00         |                          | 13.507,73           |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO (Kg)

PESO LÍQUIDO (Kg)

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

| CÓDIGO DO PROD. / | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO      | NCM / SH | CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS |      |
|-------------------|-------------------------------------|----------|-----|------|-------|--------|----------------|-------------|----------|-----------------|----------------|--------------|-----------|------|
|                   |                                     |          |     |      |       |        |                |             |          |                 |                |              | ICMS      | IPI  |
| 000942            | ADESIVO PLASTICO P/TUBO PVC 75G RIG | 84248221 | 020 | 5102 | UNID  | 4,00   | 11,33          | 45,32       | 0,00     | 26,55           | 5,97           | 0,00         | 22,50     | 0,00 |
| 000210            | BOMBEADOR 4R3IA-13 LEAO             | 84137010 | 020 | 5102 | UNID  | 1,00   | 1.009,57       | 1.009,57    | 0,00     | 394,94          | 88,86          | 0,00         | 22,50     | 0,00 |
| 001347            | BOMBEADOR 4R4IA-14 LEAO             | 84137010 | 020 | 5102 | UNID  | 1,00   | 1.126,07       | 1.126,07    | 0,00     | 440,52          | 99,12          | 0,00         | 22,50     | 0,00 |
| 000390            | CONTATOR TRON TRIF 18 AMP           | 85364900 | 000 | 5102 | UNID  | 1,00   | 188,49         | 188,49      | 0,00     | 188,49          | 42,41          | 0,00         | 22,50     | 0,00 |
| 001129            | LUVA SOLDAVEL 25MM KRONA            | 39174090 | 000 | 5102 | UNID  | 2,00   | 1,69           | 3,38        | 0,00     | 3,38            | 0,76           | 0,00         | 22,50     | 0,00 |
| 002913            | RELE DE SOBRECARGA TRON 9-13 AMP    | 85364900 | 000 | 5102 | UNID  | 10,00  | 88,06          | 880,60      | 0,00     | 880,60          | 198,14         | 0,00         | 22,50     | 0,00 |
| 002461            | LUVA GALVANIZADA FF - 1 REMADI      | 73071990 | 000 | 5102 | UNID  | 1,00   | 16,92          | 16,92       | 0,00     | 16,92           | 3,81           | 0,00         | 22,50     | 0,00 |
| 000136            | MOTOR LEAO 1,0 CV S.230 230V MONO   | 85014019 | 020 | 5102 | UNID  | 1,00   | 1.609,78       | 1.609,78    | 0,00     | 629,75          | 141,69         | 0,00         | 22,50     | 0,00 |
| 000132            | MOTOR LEAO 2,0 CV S.230 230V MONO   | 85014019 | 020 | 5102 | UNID  | 3,00   | 1.819,98       | 5.459,94    | 0,00     | 2.135,93        | 480,58         | 0,00         | 22,50     | 0,00 |
| 000128            | MOTOR LEAO 2,0 CV S.230 380TRIF     | 85015210 | 020 | 5102 | UNID  | 2,00   | 1.583,83       | 3.167,66    | 0,00     | 1.239,19        | 278,82         | 0,00         | 22,50     | 0,00 |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

BASE DE CALCULO ICMS REDUZIDA CONF CONV.ICMS 52/1991.  
MERCADORIA UTILIZADA PARA SISTEMA DE IRRIGACAO!

RESERVADO AO FISCO